



IOZZ000.272.7.2023

Wrocław, dnia 7.03.2023 r.

## INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW NR 2

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie zapytania ofertowego, którego przedmiotem **usługa odbioru i zagospodarowania odpadów medycznych, weterynaryjnych i chemicznych**

### Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty tylko na odpady chemiczne o kodach 16 05 06\*, 16 05 07\*?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

### Pytanie nr 2:

Jaka jest przewidywana minimalna ilość w/w odpadów do jednorazowego odbioru i częstotliwość odbiorów?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada danych dotyczących przewidywanych minimalnych ilości odpadów 16 05 06\* oraz 16 05 07\* do jednorazowego odbioru, a także dotyczących częstotliwości odbiorów.

Dane z roku 2022 dotyczące minimalnych ilości odbiorów oraz częstotliwości odbioru odpadów kształtowały się następująco:

- minimalna ilość odpadów 16 05 06\* zgłoszona do odbioru w roku 2022 to 6 kg.
- minimalna ilość odpadów 16 05 07\* zgłoszona do odbioru w roku 2022 to 69 kg.
- obydwie odpady odebrano łącznie 19 razy.

### Pytanie nr 3:

Zgodnie z treścią Zapytania przedmiotem zamówienia jest wiele grup odpadów i Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego na to, że odpady z grupy 18, które w większości poddaje się spalaniu. Firmy, które dokonują unieszkodliwiania tą metodą nie posiadają możliwości unieszkodliwiania odpadów z innych grup. To powoduje konieczność korzystania z usług innych podmiotów, co nie zawsze jest możliwe, łatwe i tanie. Uważamy, że podział zamówienia na pakiety byłby z korzyścią dla wykonawcy, ale również dla Zamawiającego, ponieważ konieczność korzystania z usług podmiotów trzecich wiąże się z kosztami, które muszą być wkalkulowane w cenę. Dzięki podziałowi na części Zamawiający mógłby otrzymać niższą cenę, a każdy podmiot złożyłby ofertę na grupę odpadów, którą się zajmuje. Podział na części zamówienia umożliwiłby udział w postępowaniu podmiotom samodzielnie, bez dodatkowych kosztów.

**W związku z powyższym prosimy o podzielenie przedmiotu zamówienia na poszczególne grupy lub wydzielenie odpadów z grupy 18 do odrębnego pakietu.**

**W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wyrażenie zgody na złożenie dla odpadów z grupy 16 jedynie decyzji na zbieranie.**

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

### Pytanie 4:

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.1) a) Rozdziału III.2.1) oraz punkcie 3) a) Rozdziału V.1 Zapytania wykonawca musi posiadać decyzję/zezwoleń na **zbieranie odpadów**.

Zgodnie z definicją **zbieraniem** jest gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsca przetwarzania ... oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit b art. 3 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r., czyli tymczasowe magazynowanie odpadów przez prowadzącego zbieranie odpadów.

Firmy posiadające i eksploatujące spalarnie odpadów medycznych świadczą usługi transportu odpadów bezpośrednio do miejsca unieszkodliwiania. W związku z tym nie mają obowiązku posiadania decyzji na zbieranie, a jedynie wpis do rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 Dział II ustawy o odpadach (w zakresie transportu) i decyzję na przetwarzanie odpadów.



Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o odstąpienie od wymogu posiadania decyzji na zbieranie przez wszystkich oferentów, a żądanie jej tylko w przypadku, gdy decyzja jest wymagana. Proponujemy dodanie zapisu „jeśli dotyczy”.

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania decyzji na zbieranie odpadów.

**Pytanie nr 5:**

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.1) b) Rozdziału III.2.1) oraz punkcie 3) b) Rozdziału V.1 Zapytania wykonawca musi posiadać decyzję/zezwoleń na **transport odpadów**.

Pragniemy zauważyć, iż w zakresie transportu nie wydaje się już decyzji, ponieważ obowiązuje jedynie wpis do BDO, a wszystkie wcześniej wydane straciły ważność. Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o zmianę zapisu i żądanie od wykonawców złożenia w **zakresie transportu - dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego**.

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania decyzji na transport. Prosimy o złożenie dokumentu potwierdzającego wpis do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego.

**Pytanie nr 6:**

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.1)c) Rozdziału III.2.1) oraz punkcie 3)c) Rozdziału V.1 Zapytania wykonawca musi posiadać zaświadczenie, że odbiorca posiada pojazdy, które spełniają wymogi ADR. Pragniemy zauważyć, iż żaden urząd nie wydaje takich zaświadczeń. Proponujemy usunięcie takiego wymogu lub zaakceptowanie złożenia oświadczenia przez wykonawcę. W przypadku odmowy prosimy o podanie podstawy prawnej takiego żądania.

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania zaświadczenia, że Wykonawca posiada pojazdy, które spełniają wymogi ADR. Zamawiający wymaga natomiast złożenia oświadczenia o spełnianiu wymogów ADR.

**Pytanie nr 7:**

Zgodnie z zapisem w punkcie 3) Rozdziału V.2.1) Zapytania każdy wykonawca wspólnie ubiegający się o zamówienie musi złożyć dokumenty wymienione w Rozdziale V.1 pkt 2), 3), 5). Prosimy o sprawdzenie poprawności tego zapisu, ponieważ po pierwsze odnosi się do Załącznika nr 1a do ZO, a po drugie konsorcjum tworzone jest w celu uzupełnianie swoich potencjałów w zakresie również uprawnień. Biorąc powyższe pod uwagę proponujemy zmianę zapisu na następującą: „dokumenty, o których mowa w niniejszym Rozdziale ust. V.1 pkt 4), 5) obowiązany będzie złożyć każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia”.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia brzmienie zapisu punkcie 3) Rozdziału V.2.1) Zapytania ofertowego na następujące:

„dokumenty, o których mowa w niniejszym Rozdziale ust. V.1 pkt 4), 5) obowiązany będzie złożyć każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia”

**Pytanie nr 8:**

W §7 Projektu umowy Zamawiający określił wysokość kar umownych, które niestety są bardzo wysokie. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego realizowania usługi i stosowanie kar, ale kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie zniechęcający do złożenia oferty, z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar określonych w umowie i wyrażenie zgody na poniższe zmiany:

„W razie zwłoki w wykonaniu obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy:

a) Wykonawca jest obowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w terminie odbioru odpadów, zgodnie z § 4 ust. 4 w wysokości 30 zł za zwłokę.

b) Wykonawca jest zobowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 300 zł za każdorazowy brak unieszkodliwienia odpadów.”

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis w Paragrafie 7 Projektu umowy na:

"W razie zwłoki w wykonaniu obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy:

a) Wykonawca jest obowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w terminie odbioru odpadów, zgodnie z paragrafem 4 ust. 4 w wysokości 30 zł za każdy dzień zwłoki.”

Punkt b) pozostaje bez zmian.



**Pytanie nr 9:**

Zgodnie z zapisem w punkcie 2 Rozdziału II.2) Zapytania ofertowego oraz §4 ust. 4 Projektu umowy odbiór odpadów ma się odbywać w ciągu 72 godzin od zgłoszenia. Prosimy o wydłużenie tego terminu do 5 dni od zgłoszenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu odbioru odpadów.

Ponadto Zamawiający wprowadza następujące zmiany:

- 1) punkt III.2.1) Zapytania ofertowego zmienia brzmienie na następujące:

**„Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków:**

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

- 1) **kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów.**

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada **aktualne** uprawnienia i doświadczenie do realizacji powierzonego zadania, tj.: posiada następujące dokumenty:

- a) świadczenie, że transport odpadów odbywać się będzie przystosowanymi do tego pojazdami spełniającymi wymagania, o których mowa w ustawie z 19 sierpnia 2011 roku o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz.U.2022.2147), wraz z aktualnym wykazem pojazdów przeznaczonych do realizacji zamówienia;
- b) oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, tj. posiadają zaświadczenia ADR zgodnie z ustawą o przewozie drogowym towarów niebezpiecznych ( Dz.U.2022.2147); wraz z aktualnymi zaświadczeniami ADR należącymi do kierowców delegowanych do realizacji zamówienia
- c) dokument potwierdzający wpis do rejestru BDO, o którym mowa w rozdziale 2 działu IV ustawy o odpadach.”

- 2) punkt V.1.3) Zapytania ofertowego zmienia brzmienie na następujące:

**„aktualne:**

- a) świadczenie, że transport odpadów odbywać się będzie przystosowanymi do tego pojazdami spełniającymi wymagania, o których mowa w ustawie z 19 sierpnia 2011 roku o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz.U.2022.2147), wraz z aktualnym wykazem pojazdów przeznaczonych do realizacji zamówienia;
- b) oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, tj. posiadają zaświadczenia ADR zgodnie z ustawą o przewozie drogowym towarów niebezpiecznych ( Dz.U.2022.2147); wraz z aktualnymi zaświadczeniami ADR należącymi do kierowców delegowanych do realizacji zamówienia,
- c) dokument potwierdzający wpis do rejestru BDO, o którym mowa w rozdziale 2 działu IV ustawy o odpadach.”

- 3) Paragraf 5 wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:

**„Wykonawca zobowiązuje się do:**

1. Odbioru odpadów środkiem transportu przystosowanym do przewozu odpadów niebezpiecznych i oświadcza, że posiada w tym względzie niezbędne zezwolenia i decyzje.
2. Odbioru odpadów, ich transportu oraz zlecenia usług dalszego ich zagospodarowania.
3. Każdorazowej aktualizacji wykazów pojazdów przeznaczonych do realizacji zakresu określonego niniejszą umową oraz zaświadczeń ADR należących do kierowców delegowanych do realizacji przedmiotu zamówienia.
4. Prawidłowego postępowania z odpadami odebranymi od Zamawiającego, zgodnie z wymaganiami określonymi w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.
5. Terminowego odbioru odpadów, zgodnie z § 4 ust. 4 niniejszej Umowy.”



CENTRUM ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAKUPÓW – SEKCJA ZAMÓWIEŃ I UMÓW

4) Paragraf 5 wzoru umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„W razie zwłoki w wykonaniu obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy:

- a) Wykonawca jest obowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w terminie odbioru odpadów, zgodnie z paragrafem 4 ust. 4 w wysokości 30 zł **za każdy dzień zwłoki**,
- b) Wykonawca jest zobowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3000 zł za każdorazowy brak unieszkodliwienia odpadów,
- c) Wykonawca jest zobowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500 zł za każdorazowe niewykonanie któregokolwiek z obowiązków określonych w niniejszej umowie, innych niż wskazane powyżej w ust. 1 pkt a) i b) lub za zwłokę w ich wykonaniu w stosunku do terminów określonych w niniejszej umowie.
- d) Strony zastrzegają prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych,
- e) Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie ewentualnych kar umownych z należnego mu wynagrodzenia.”

Zastępca Kanclerza ds. administracyjnych  
mgr inż. Krzysztof Grembowski